
OGGETTO:ACCERTAMENTO IN ENTRATA DEL CONTRIBUTO
FINANZIARIO DELLA REGIONE SICILIA AI SENSI DEL D.L.VO
N. 65 DEL 13/04/2017 PER L'ABBATTIMENTO DEL CONTRIBUTO
PER LA MENSA SCOLASTICA PRESSO LE SCUOLE
DELL'INFANZIA PUBBLICA STATALE

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE

Il sottoscritto Bonomo Agostino, nella qualità di responsabile del settore 6°, nominato con
determina del Commissario Straordinario, n. 1 del 31/03/2021 RG 166 dispone l’adozione del
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non
trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che
danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di
comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue che
non incorrono in analoghe situazioni;
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato - il
bilancio di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
- che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che
quindi, con riferimento all'esercizio in corso, si è in gestione provvisoria nei limiti degli
stanziamenti corrispondenti all'ultimo bilancio di previsione approvato (annualità 2020), e
comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

Richiamato il D.Lgs  n. 65 del 13/04/2017 in attuazione a quanto stabilito e delegato dall’art.1
commi 180 e 181,lett.e), della L. 13/07/2015 n. 107 (buona scuola), con la quale la Regione Sicilia
ha istituito il sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni , definendo i
servizi, gli obiettivi strategici e le finalità di governance e, quindi, i compiti degli attori istituzionali;

Preso atto che con nota prot. n. 190070 del 28/09/2021 pervenuta in data 28/09/2021 nostro prot. n.
36666, la Regione Sicilia ha comunicato la concessione di un contributo finanziario;

che la Direttiva prot. n. 36666 del 28/09/2021la tabella di riparto 2021 è stata sostituita con prot. n.
40215/isrt. del 30/09/2021, nella quale è riportata la somma di € 35.670,37 destinata per la mensa
scolastica presso le scuole dell’infanzia pubblica;

Ritenuto necessario adottare apposito atto di accertamento dell’entrata del contributo sopra
indicato pari ad € 35.670,37, stanziato a favore di questo Comune da parte della Regione Sicilia;

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Pubblica Istruzione - Sport - Turismo e Spettacolo –

 Servizi Sociali - Commercio
N. 128 / 6° SETTORE Del 01-12-2021

REG. GEN. N. 643



Rilevato altresì che tale somma sarà erogata alle famiglie al fine di facilitare l’accesso alla mensa
scolastica per gli alunni dell’infanzia ;

Rilevato inoltre che occorre accertare in entrata la somma sopra riportata , versata dall’Assessorato
della famiglia, delle Politiche Sociali e del lavoro “Regione Sicilia”, quale contributo per
l’abbattimento del contributo per la mensa scolastica per la scuola pubblica dell’infanzia

Visto  l’art. 179 del D.Lgs n. 267 del 18 /08/2000 es.m.i.;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo;

Di dare atto che la Regione Sicilia “Assessorato della famiglia, delle Politiche Sociali e del
lavoro”, ha assegnato a questo Comune un contributo per € 35.670,37 per l’abbattimento del
contributo per la mensa scolastica presso  le scuole dell’infanzia pubblica statale;

Di accertare  in entrata al cap. 335 /9 a voce cod. 12.05-1.04.02.02.999 “Utilizzo Contributo
Abbattimento Ticket Mensa Scolastica Infanzia D.L. 65/2017 Trasferimenti da Amministrazione
Regionale”.

Il Responsabile del 6° Settore

F.to BONOMO AGOSTINO

6° SETTORE n. 128 del 01-12-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 128 / 6° SETTORE   del  01-12-2021 Reg. Gen. n. 643 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 01-12-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 128 del 01-12-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


